
Ontheffing ruiters in publiektoegankelijke gebieden Bladel 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bladel, 

  

gelet op artikel 3.34 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Bladel, verder te noemen 

VFL; 

  

overwegende 

  
  

• dat in de gemeentelijk natuurgebieden bordjes zijn geplaatst waarop is aangegeven dat ruiters 

zich uitsluitend op de gemarkeerde routes mogen begeven; 

• dat de gemeentelijke bossen en andere natuurgebieden onvoldoende voorzien in gemarkeerde 

routes voor ruiters en menners; 

• dat het daarom vooralsnog niet realistisch is om ruiters en menners te verwijzen naar de gemar- 

keerde (ruiter-)paden; 

• dat het gewenst is om de toegankelijkheid voor ruiters en menners te verbeteren in publiek toe- 

gankelijke natuurgebieden, met uitzondering van kwetsbare gebieden; 

• dat artikel 3.34, eerste lid van de VFL bepaalt dat het verboden is binnen voor publiek toegankelijke 

natuurgebieden, parken, plantsoenen of voor recreatief gebruik beschikbare terreinen te rijden 

of zich te bevinden in een motorvoertuig als bedoeld in artikel 1, onder z, Reglement Verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, een bromfiets als bedoeld in artikel 1, onder 1, Reglement Verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 of met een fiets of een paard; 

• dat artikel 3.34, vijfde lid van de VFL bepaalt dat het college ontheffing kan verlenen van het in 

het eerste lid gestelde verbod; 

  

besluiten: 

    

ontheffing te verlenen van het verbod, genoemd in het eerste lid van artikel 3.34 van de Verordening 

Fysieke Leefomgeving gemeente Bladel 2021 aan ruiters en menners voor zover het betreft natuurge- 

bieden in eigendom bij de gemeente Bladel en met uitzondering van gebieden die ter plaatse met be- 

bording dan wel een slagboom zijn aangeduid als niet toegankelijk, en; 

    

de ontheffing ruiters in publiektoegankelijke gebieden Bladel, vastgesteld op 21 april 2016, in te trekken. 

  

Bladel, 5 oktober 2021 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, drs. E.L.C.M. Mol 

de burgemeester, ir. R.P.G. Bosma 

Nr. 379243 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2021 nr. 379243 28 oktober 2021 1 


